



Bio Trockenhefe, 9g  
ohne Emulgator



<b>Artikelnummer</b> 608040-1	<b>GTIN-Stück</b>  4 013044 100106	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013044 700108	<b>eco-ID</b> 26617	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Lecker's



### Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

### Herkunft

Deutschland (DE)

### Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Deutschland

### Zutaten

biologische Hefe (100%)\*

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)



### Besonderheiten

Ein Tütchen Lecker's Trockenhefe (9g) entspricht einem 1/2 Würfel Frischhefe. 9g sind ausreichend für 500g Weizenmehl.

### Verarbeitungshinweis

1 Päckchen ist ausreichend für 500 g Mehl.

### Verwendung

Die Hefe gut mit Mehl mischen (nicht direkt in Flüssigkeit auflösen!) und je nach Rezept mit den weiteren Zutaten verarbeiten. Nach der Zubereitung und vor dem Backen den Teig an einem warmen Ort gehen lassen, bis er sich vergrößert hat.

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl, trocken

### Sonstige Hinweise

Eine verlängerte Gehzeit führt bei Bio Hefe zu einem optimalen Backergebnis.

### Allergiehinweise

nicht enthalten: Weichtier

### weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan ✓ vegetarisch ✓



Bio Trockenhefe, 9g  
ohne Emulgator



<b>Artikelnummer</b> 608040-1	<b>GTIN-Stück</b>  4 013044 100106	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013044 700108	<b>eco-ID</b> 26617	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

### Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001

### weitere Bezeichnungen

Produktbez. mittel.....	Bio Hefe
Regaltext.....	Hefe

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Wärmebehandlung.....	keine
Haltbarmachung.....	Schutzatmosphäre
Salz.....	0,5 %

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1360 kJ / 325 kcal
Fett.....	7 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,5 g
Kohlenhydrate.....	18 g
davon Zucker.....	<0,5 g
Ballaststoffe.....	29 g
Eiweiß.....	35 g
Salz.....	0,5 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware.....	ja
Bestellbar VE.....	nein
Verp.material.....	PET, Alu, PE
Verp. Art.....	Beutel
Etikett international.....	Deutsch

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite.....	64 mm
Tiefe.....	1 mm
Höhe.....	93 mm
Bruttogewicht.....	0,01 kg
Füllgewicht.....	0,009 kg

### Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware.....	ja
Bestellbar VPE1.....	ja
VE in 1 VPE.....	40 St
Verp.material.....	Pappe
Verp. Art.....	Display



Bio Trockenhefe, 9g  
ohne Emulgator



<b>Artikelnummer</b> 608040-1	<b>GTIN-Stück</b>  4 013044 100106	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013044 700108	<b>eco-ID</b> 26617	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

### Maße und Gewichte der VPE<sub>1</sub>

Breite	65 mm
Tiefe	233 mm
Höhe	100 mm
Bruttogewicht	0,47 kg

### Angaben zur Palette

Palette	1/1 EURO-Palette
VPE <sub>1</sub> / Lage	50
VPE <sub>1</sub> / Palette	400
Pal.gewicht	208 kg
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Pal.höhe	950 mm
Anzahl der Zwischenlagen	7
Stapelmenge	1

### Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE	7 %
empf. VK	0,69 €
Mindestbest.	1 VPE
Pfand	nein
GP.pflicht	nein
GP.einheit	100g
GP.faktor	11,111

### Infos für den Handel (BtoB)

Chargenführung	freiwillig chargengeführt
Chargenkennzeichnung	MHD+lot
Intrastat-Nr.	21021031
Intrastat Gewicht	0 kg
Intrastat Region	7
MHD	365 Tage
Lagerung max.	20 °C
Lagerhinweis GH	hitzeempfindlich, Lagerung in trockener Umgebung

### Sonstiges

IK Kürzel	EG
Entsorgungssystem	Grüner Punkt, ARA
Platzierung	Backzutaten
Zutaten auf Etikett	ja
Volldekl. Etikett	ja

### Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer	BioThek GmbH, Hinter dem Turm 31, D-55286 Wörrstadt
------------------	---